MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO

RELATORIO DE ANALISE DE PRORROGAGAO DE VIGENCIA

FISCAL:
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CONTRATADO: | TP AX CONDICVONADDO LTDA

OBJETO: SERVICOS DE MANUTEANCAQ PREVENTIWAY & CORRETIVAS LM
{‘.@‘Uip;lts.-\t;g‘._-u§ DE CoZipha IVDUSNTRIAL ~CIHWB/RU
ALTERNATIVAS SIM | NAO
1- O objeto do contrato supracitado caracteriza-se por ser um servico de natureza continuada? X
2- Existe previsdo contratual para prorrogagao de vigéncia? 1%
2.1- Indicar a clausula contratual ] B ffu VLA 2.4
3- Ha necessidade de manutengdo dos servigos objeto deste contrato para a UFPI? X
4- Os servigos estdo sendo prestados de acordo com as disposigbes contratuais? &

APOS ANALISE DAS ALTERNATIVAS ANTERIORES, INDICAR O DESPACHO ADEQUADO:

(X)

Diante da andlise acima efetuada, somos de parecer favordvel a prorrogacdo de vigéncia do contrato

supracitado, por se tratar de servi¢os de natureza continuada e essenciais ao funcionamento das atividades

de “REHTAORANTE UNIVERDITARANDG DO

C3HNR

no Ambito da Universidade Federal do Piaui.

Diante da analise acima efetuada, somos desfavoraveis a prorrogacio da vigéncia do Contrato n? ,

em fungdo dos motivos abaixo elencados:

OBSERVACAO:
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Chefe da Divisdao do
Restaurante Universitario
CRN: 4620 / SIAPE: 2191243

Gestor do Contrato




CI TOP AR CONDICIONADO LTDA
Assisténcia Técnicaem Climatizag¢ao

Rua Luiz Pires de Lima. 3375 — S3o Jodo
AR N CNPJ,: 07.111.745/0001-77

CREA-PI n®. 50%0-EM/PI

v toparcondicionado/@hotmail com
(86) 3232-3617

A

Universidade Federal do Piaui
At. Sra. Sintia Andrea
Coordenacido RU Picos
Picos-Piaui

ASSUNTO: Resposta ao pedido de prorrogagio de Contrato n® 013/2019

Em resposta ao pedido de Prorrogagdo do Contrato N° 013/2019, venho através deste,
informar, a V. S%, que a empresa TOP AR CONDICIONADO LTDA. manifesta-se de pleno
acordo com o pedido de prorrogagio do contrato acima em epigrafe. Mantendo as mesmas
condi¢des contratuais vigentes.

Teresina, 01 de outubro de 2020.

TOP ARCONDICIONADO LTDA
CNPJ: 07.111.745/0001-77
INSC.ESTADUAL: 19.460.326-1

Rua Luiz Pires de Lima, 3575, S&o Joao
CEP: 64027-040 - Teresina-PI

‘..+55 (86) 3232-3617 / (86) 9921-2628

Atenciosamente,

Renato Morais da Silva Brito
Socio Administrador



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.111.745/0001-77

Razio Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA

Nome Fantasia: TOP ARCONDICIONADO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/04/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Qcorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 14/03/2021

FGTS Validade: 22/10/2020

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/03/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/10/2020

Receita Municipal Validade: 18/11/2020

V - Qualificagao Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2021

Esta declaragio & uma simples consulta ¢ nio tem efeito legal

Emitido em: 01/10/2020 10:35 1 de 1
CPF: 429.230.003-82  Nome: JOSE DE RIBAMAR CARVALHO ALMEIDA
Ass:




01/10/2020 Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
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CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

n°200707111745000177

(Emitida em atencio ao que dispde a Instru¢do Normativa PGE/PI n° 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.460.326-1

CNPJ/CPF

07.111.745/0001-77

RAZAO SOCIAL

TOP ARCONDICIONADO LTDA EPP

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham
4 ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo
0s registros da Se¢iio de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piaui, verifiquei nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horidrio, e, para
constar, foi emitida a presente certidio.

=Chefe da Seciio de Divida Ativa-

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/07/2020, as 17:50:11
VALIDA ATE 26/10/2020

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VA
INTERNET, NO SITE http:mvchas.scr’az.pi.gov.briccrri(lauNcgativaa‘jspf\'a]idzlr(_?ertid:m.jsp

Chave para Autenticaciio: 3B?C~FDl9-4087-A968-7907-0F75-3FD?-CA40

webas.sefaz.pi.gov, bricertidaoNegativa/servi et/Controlador?acao= 8&numCertidan=2007071 11745000177

m



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL ou
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 1997441

, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CiVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judicidrias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:TOP ARCONDICIONADO LTDA

CNPJ: 07111745000177, REPRESENTANTE LEGAL: RENATO MORAIS DA SILVA BRITO
ENDEREGO: RUA LuIS PIRES LIMA, 3575
BAIRRO: SAO JOAO, MUNICIPIO: TERESINA - P

OBSERVACOES:

*  Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

* Esta certidio abrange apenas AGOES DE FALENCIA, CONCORDATA

INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERACAO JUDICIAL ou RECUPERACAO’
EXTRAJUDICIAL;

*  Esta certidao nzo contempla os processos em tramitagdo no 2° Gray de jurisdicdo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de certidao especifica;

* Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicao publica oy com a
Receita Federal Qque verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidio tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 01 de Outubro de 2020 as 09 h 51 min

A autenticidade desta certiddo poders ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piauf (www.tjpi.jus.br). link "Certidao
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 1997441, Cddigo verificador:
FOFBE.E54E1.CS2A5.06993

e —————

FOLHA 1 de 1



01/10/2020 Certidao de Situagdo Fiscal e Tributaria
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“mawmeemme  SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n° 2009220711174500017701

RAZAO SOCIAL

TOP ARCONDICIONADO LTDA EPP

ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
RUA LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ WLDORADO) 3575 SAO JOAO
MUNICiPIO CEP FONE(S) N*(S) FAX (N%)
TERESINA 64047020

CPF/CNPJ (N°) INSCRICAO ESTADUAL

07.111.745/0001-77 19.460.326-1

Certidao emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissio.
EMITIDA VIA INTERNET EM 22/09/2020, as 12:01:12

VALIDA ATE 21/11/2020

[ ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNET, NO SITE http:f‘z’wcbas.sefaz.pi.gov.hrlcertidauSituacam‘jsp!vali(larCcrtidau.jsp

Chave para Autenticagdo: C4DB-] F50-A847-0887-999F-0A9B-AD04-| 5D4

https://webas.sefaz,pi -gov.br/certidaoSituaca ofserviet/Controlad, or?acao=9&numCertida 0=2009220711174500017701 &tipoDocumento=CNPJ 1M
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a8 ESTADO DO PIAU]
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO
CODIGO DE CONTROLE: 116.363/20-94

CPF/CNPJ: 07.111.745/0001-77
Contribuinte: TOP ARCONDICIONADO LTDA

Emissio: Teresina-PI, as 09:08:17 h, do dia 20/08/2020.

Validade: 18/11/2020

Certiddo sem validade para transferéncia de imével em cartério.

Observagoes:

- A aceitagdo desta declaragio ests condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.teresina.pi. gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certiddo emitida conforme modelo definido no Anexo | I, do Decreto n°® 11333/2011.

Codigo autenticidade: 22EC8CDF023BA6AC
N Via: 7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ATIVA DA UNIAO

Nome: TOP ARCONDICIONADO LTDA
CNPJ: 07.111.745/0001-77

Esta certidao é valida Para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http:f!www.pgfn.gov.br>.

Valida até 14/03/2021.
Cddigo de controle da certidao: 81 3F.8800.5436.81E1
Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.



Nome: TOP ARCONDICIONADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.111.745/0001—77

Certidiao n-°. 24853731/2020

Expedicio: 01/10/2020, as 09:40:49

Validade: 29/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que TOP ARCONDICIONADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.111.745/0001-77, Nio CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 ge julho de 2011, e
na Resolucio Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de reésponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da Sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a émpresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢do desta certidao condiciona-se 3 verifica¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus-br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
nNecessdarios a identificacéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes berante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em Sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aosg
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a4 custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados Peérante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.



01/10/2020 Consulta Regularidade do

Empregador

CAIX

CAIXA ECONGMICA FEDERA|

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.111.745/0001-77
Razdo Social:Top ARCONDICIONADO LTDA

/ P1/64047-020

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS

quaisquer débitos referentes a contribuicdes
decorrentes das obrigagSes com o FGTS.

Validade:23/09/2020 a 22/10/2020

Informag&o obtida em 01/10/2020 09:39:23

Enderego: R LUIZ PIRES DE LIMA 3575 LOT PQ ELDORADO / SAO JOAO / TERESINA

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo reqular perante o

.

Certificagdo Nimero: 2020092301 582050143553

htlps:ﬂoonsu!ra-crf.caixa.gov.br!consuIf.acrﬂpagesﬁmpressao.jsf
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